itn valitiirum in p-erpetuum corroboravi , neenoii, subs- 
criptionibus nobjlium iheòfum ex omni^parte oonimuniri. 
Fada karta apud Legionem Q davo Idus Februarii sub 

dEra, M CG X V H H . Regnante Rege Domino Fernanda L e
gione , Gallætia , Asturiis, &  Extrematura. Ego R ei D o
minus Fernandus una cum uxore mea Regina Domina Tha- 

ííásia cum filiti meo Domino Àdefonso rhoc seri ptiipi
i^od^ fieri rjussi , proprio roboro, :é: confirmo. Ego Reg^n  ̂
‘Domina Tharasia^ hanc,.‘donationem ftdam Deo,, &  bea- 
,tæ Mariæ Lücensif dé suprádidis quatuor Ecclesiis,,&  hæ- 
•leditate mea de Mussia ob remediuoi animæ meæ.

; • {
- \ d  .
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Idem Rex civibus Lucensibus, 'alHs in 
civitatis jurisdiBione commorantibus fracipit^ 

ut Episcopo tarn quam Domino suo ob e di ant, 
» eique debita servitia exhibe ant,

A N N O  1182.  ̂ ■

I n  Domini nomine*, &  virtute sua Amen. Catholicorum 
Regum &  Sanda Loca , &  personas honestas diligere ; ac 
venerari; &  in jiire suo confovendo pro ipsarum meritis am- 
plis ditare murieribus , similiter, &  largis ampliare prsero- 
gativis, ut dantes temporalia ieternse retributionis prsemia  ̂
consequantur. Idcirco ego Rex Dominus Ferdinandus una 
cum filio meo Rege Domino Adephonso votum facimus 
universis Burgensibus Lucensis Civitatis, &  omnibus ho- 
minibus de cauto, &  terrarum circumjiicentium, quod ex 
conquestione Domini Ruderici diledi nostri, venerabilis 
Episcopi vestri accepimus, oc aliorum etiam relatione pro

• certo cognovimus, quod omnes fere homines de cauto, qui 
sunt de mandatione de tirra ve! Georres , aut homines io-' 
rales, vel Pausa de Majordomo fadi sùnt Vasalli Burgerf- 
sium , vel militum de cauto , aut de extra cautum, seu 
cujuscumque hominis voluerit. Quare ipse Episcopus, cu
jus homines sunt fadi, &  ad quera solum spedare noscun- 
tur propter hoc non potest habere de eis debita servitia, 
:um fere nullus eorum eum Dominum recognoscat.í Sed 

im Nos nolumús in sua justitia Episcopo deesse super 
, unde habeat substentari, &  nobis servhium exhibere, 

«cipimus, firmiter mandantes, atque in perpetuum sta- 
dimus, ne ulli umquam hominum liceat deinceps contra 

tìebitum, contra justitiam, &  voluntatem Episcopi venire, 
nec Clericus» nec Laicus, miles, aut Burgensis de cauto,

vel

Apendice XXL  33̂ ^
vel de extra cautom, aliquem  ̂ scilicet recipere , vel ín 
terra Episcopi eum pro Vasallo habere, ubi ipse habet 
jura regalia, videlicet de ipsis, qui sunt de mandatione 
de terra, vel Georres, vel homines forales, vel sunt pausa 
majordomi, ut supra diximus : sed Episcopus solus, cum 
scilicet eos habeat, &  ab eis debita servitia percipiat,  &  
si ista hujus homines Dominos illos , quos habent, de 
beneplacito suo statim non relinquerint, &  ad ,Episcopum 
Dominum suum, spontanea volúntate non redierint, man
damus Domino Episcopo, quod per majordomum suum 
s^cularem cogat eos. ad se redire , &  sibi eos revocali fa- 
ciat, tune captione corporum , tum spoliatione rerum sua- 
runi sive modis aliis, quibus bonitas sua viderit expedire, 
&  ita fadat, quod ipse , &  successores sui semper ab eis 
debita servitia percipiat, sicut &  nobis &  posteritati nos
tra exinde, &  ex alio, nostrum debiturn obsequium de- 
bent impendere. Pr^terea didum est nobis, quod occasione 
nescio cujus cartse quam N o s , vobis dedisse dicitis, ut 
de pedo , &  petito solito liberi esse d’ebueritis, unde Nos 
sumus memores, nec etiam talem cartam stare concedimus, 
sed omnino revocamus. Non vultis hoc Episcopo vestro, 
qui nunc p riest, dare illud petitum , quod dare solebatis in 
tempore Domini Joannis Lucensis Episcopi, unde vobis 
omnibus, qui in cauto suo moramini, mandamus, atque 
pr^cipimus ex quo alias fosadeiras non datis Episcopo ves
tro Ruderico illud petitum suum , quod in tempore ante- 
cessoris dare solebatis, &  sic idem detis, prout unquam me
lius fecistis : Similiter  ̂ &/omnes alia direduras ei integre 
detis, &  nullus sit quod istud contradicat, &  quicumque 
tliter fecerit iram Dei , &  nostram incurrat, &  memora- 
tus Episcopus qualem sibi~voIuerit vindidam capiat , &  
diredum , &  de cetero super hac causa nunquam veniat 
rancura. Volùmus N os, quod Episcopus habeat unde v i 
vere possit, &  nobis debitum servitium exhibere ; habeat 
autem libertatem jus suum judicandi. Episcopo Domino 
R. &  successoribus suis damus & concedimus in perpetuum 
jure hereditario amore D ei, &  anim« nostr« remedio, &  

Tom. X L L  Y  de
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de rogato, &  consilio procerum Curia; nostr¿e pro servi- 
tio, quod ab Episcopo, &  hiec &  alia donatione habemus 
spedare. Fada carta apud Cauriam IlII , Idus Februarii 
jEra M CCX X . Regnante Rege Domino Ferdinando Legio
n e , GalliEtia, Asturiis, &  Extrematura. Ego Rex Dom i- 
rus Ferdinandus una cum filio meo Rege Domino Ade
fonso hoc scriptum, quod fieri jussi, proprio robore con
firmo. = xxn.
Cives Lucenses dominium sui Episcopi proji-- 

tentur  ̂ eique ut domino ohe dir e 
promittunt^

A N N O  U84.

Q u i a  necesse est in omnibus contradibus scriptur* re
medium contra incommoda oblivionis* próvida delibera
tione fadum est, ut padiones hominum, Se statura dida, 
&  fada literarum apicibus debeant annotari. Ea propter 
nos omnes Lucense Concilium usque nunc dissentieiites 
cum Domino nostro Episcopo super quibusdam direduris 
suis, <|uas ocCdSÌone f̂<:)ri nostri videbamur ei aufèrre, &  
duminio suo plurimum in multis derogare » profitemur de 
cetero ipsum Domifium nostrum , &  non alium muros 
C ivitatis, &  portas, &  dominium suum esse totum , &  
integrum, &  quidquid ad jusrlegale pertinet, sive Episco
pale. Compromittimus etiam prò bono pacis, &  concor
di« vobis Domino Ruderico Dei gratia Lucensi Episcbpo, 
"T successoribus vestris in bona fide sine fraude, &  dolo, 
è. super hoc centum ex nobis juramus sacrosandis Evan- 
geliis tadis , fado vobis omnino , salvo foro nostro, sicut 
Tn carta nostra resonat, quod jubemus nos ad omnem.di
re auram vestram, ubi Nos vocaveritis Si v e iò , quod non 
crsdimus, aliquis unquam nostrum contra vos in aliquo,

vel

vel carta fori nostri, venire præsumpserlt, tamquam re us 
perjurii puniatur; &  Nos omnes pro posse sicut juravi- 
inus, teneamur vos juvare. (^ o d  si peccatis exigentibus 
ahquis nostrum contra religionem hujus juramenti venire 
non tim usrit, &  juvare vos neglexerit, traditor , &  -per- 
jurus habeatur, & omnia bona sua cedant irrevocabilitèr 
in ju s, &  proprietatem Lucensis Ecclesiæ. Ad hæc igitur 
nobiles viros Dominum Munionem Fernandi, scilicèt, D o 
minum Gundisaivum Ruderici, Dominum Petrum Fer
nandi , Dominum Ruderlcum Pelagli, Dominum Palagi um 
Froyîæ Vicarios constituimus, &  confirmatores hoc modo, 
ut si ultra quam scriptum e st, &  juratum à nobis, fac- 
tum vobis hominium quicumque venerimus, prædidi Vi- 
carii licitam habeant potestatem expugaandi nos ubicum
que omnibus modis absoluti à juramento ; quod Concilio 
Hostro fècerant. Pari m odo, si vos Domine noster Episco- 
p e , ultra cartam nostram, &  diredum quandoque venire 
attentaveritis, sæpè "nominati Vicarii omne suum consi
lium nobis impendant, &  auxilium. Fadum est in Era 
M C C X X IL  &  quot III. Idus Aprilis.